
 
24. oktober 2019 

I medfør af § 37 stk. 1 i forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut: 

Spørgsmål til Naalakkkersuisut: 

1. Hvis man skal eftergive offentlige restancer skattepligtige borgere med indkomst op til 

150.000kr, hvilke lovgivningsmæssige forhindringer kan nævnes for at dette kan ske? 

a. Hvilke administrative forhindringer kan nævnes? 

b. Hvilke proceduremæssige forhindringer kan nævnes? 

2. Hvis man skal eftergive offentlige gæld til skattepligtige borgere med indkomst op til 

150.000kr, hvilke lovgivningsmæssige forhindringer kan nævnes for at dette kan ske? 

a. Hvilke økonomiske konsekvenser vil dette have for hele det offentlige sektor? 

b. Hvilke administrative forhindringer kan nævnes? 

c. Hvilke proceduremæssige forhindringer kan nævnes? 

3. Har Naalakkersuisut andre informationer angående dette emne? 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

Begrundelse: 

Det er en velkendt fænomen at offentlige restancer har ligget på ca. 1.mia. de sidste par år. 

Ifølge Naalakkersuisuts redegørelse om gæld og gældsafvikling fra 2017 har skattepligtige borgere 

med årlig indkomst under 150.000,- restancer til Underhold på 256.608t.kr., lejerestancer på 

50.277t.kr., studielån på 10.846t.kr., og restskat og renter på 20.508t.kr. 

I redegørelsen kan man se at skattepligtige borgere med indkomst op til 150.000kr har en samlet 

restance på 380.983t.kr.. 

I redegørelsen har man bl.a. redegjort for at nogle skattepligtige borgere med restancer slet ikke 

har mulighed for at betale for restancerne, og at nogle ikke kommer ikke til at restancerne 

nogensinde. 

Spørgsmålene bedes besvaret indenfor 10 arbejdsdage. 


